第610号 島 根 県 報 令和７年４月22日

1

島 根 県 報

令和７年４月22日（火）

第 6 1 0 号
（毎週火・金曜日発行）

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 目 次

【告 示】

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特

定配偶者の自立の支援に関する法律の規定による指定医療機関の事業廃止の届

出

（高齢者福祉課） ２

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特

定配偶者の自立の支援に関する法律の規定による医療機関の指定

（ 〃  ） ２

令和７年度地方の臨時種畜検査の実施 （畜 産 課） ２

土地改良区の定款変更の認可 （農 村 整 備 課） ２

【特定調達公告】

島根県警察本部庁舎で使用する電気調達に係る一般競争入札の落札者等 （警 察 本 部） ３

【正 誤】

令和５年７月25日付け島根県報号外第89号中 （道 路 維 持 課） ３

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 第610号 島 根 県 報 令和７年４月22日

2

告 示

島根県告示第249号

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平

成６年法律第30号。以下「法」という。）第14条第４項においてその例によるものとされた生活保護法（昭和25年法律第

144号）第50条の２の規定により、次のとおり指定医療機関の事業の廃止の届出があったので、法第14条第４項において

その例によるものとされた生活保護法第55条の３第２号の規定により告示する。

令和７年４月22日

島根県知事 丸 山 達 也

医療機関の名称 所  在  地 廃止年月日

調剤薬局くすりのファミリア 出雲市渡橋町986－１ 令和７年２月28日

島根県告示第250号

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平

成６年法律第30号。以下「法」という。）第14条第４項においてその例によるものとされた生活保護法（昭和25年法律第

144号）第49条の規定により、法による医療支援給付を担当する機関を次のとおり指定したので、法第14条第４項におい

てその例によるものとされた生活保護法第55条の３第１号の規定により告示する。

令和７年４月22日

                              島根県知事 丸 山 達 也

医療機関の名称 所  在  地 指定年月日

調剤薬局くすりのファミリア 出雲市渡橋町986－１ 令和７年３月１日

くすりのファミリア殿町薬局 浜田市殿町79－38 令和７年３月１日

島根県告示第251号

 家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第４条第１項第２号の規定により、令和７年度地方の臨時種畜検査を次のと

おり実施するので、家畜改良増殖法施行規則（昭和25年農林省令第96号）第２条第２項の規定により告示する。

  令和７年４月22日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 実施する地域

  県内一円

２ 実施期日及び場所

  令和７年５月24日から令和８年度定期種畜検査の開始の日までに当該区域を管轄する家畜保健衛生所長の指定する日

時及び場所

島根県告示第252号

 土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、松江市土地改良区の定款変更を令和７年４月14日付

けで認可したので、同条第３項の規定により告示する。

  令和７年４月22日

 第610号 島 根 県 報 令和７年４月22日

3

島根県知事 丸 山 達 也

特 定 調 達 公 告

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第12条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公告する。

令和７年４月22日

島根県警察本部長 丸 山 直 紀

１ 件名及び数量

  島根県警察本部庁舎で使用する電気調達 一式

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

  島根県警察本部警務部会計課 島根県松江市殿町８番地１

３ 落札者を決定した日

  令和７年３月18日

４ 落札者の氏名及び住所

島根県江津市浅利町150番地 神楽電力株式会社 代表取締役 矢口 伸二

５ 落札金額

  35,524,704円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

  令和７年２月７日

正 誤

令和５年７月25日付け島根県報号外第89号中に誤りがあったので、次のように訂正する。

ページ 箇所 誤

２ 島根県告示

第 518 号 の

表中

メートル メートル

10.37～

20.21
43.00

災害防除工事

拡幅

13.75～

33.59
43.00

 第610号 島 根 県 報 令和７年４月22日

4

  正

メートル メートル

13.75～

33.59
43.00

仮設工部分の解除

減幅

８.41～

33.59
43.00